
 

All’Albo dell’Istituto 

Al sito web 

Agli Atti  

 

OGGETTO: Decreto approvazione graduatorie definitive ESPERTI INTERNI e, in subordine, 

di COLLABORAZIONE PLURIMA con altre scuole aventi presentato domanda di 

partecipazione a.: 

 Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR. 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza.  

 
Titolo del Progetto: “Insieme...a scuola di ben-essere!” 

Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-195 

CUP: E54C22000360001 
 

Titolo del Progetto: “L'officina delle competenze: stai in gioco!” 

Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-230 

CUP: E54C21000010001 

     
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

                                                                                  

 

 

                                                                                                   

                                                Unione Europea             “GIUSEPPE ZIMBALO”            

 Con l’Europa investiamo nel futuro 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE “ G. Zimbalo”  – CARMIANO 

CODICE MECCANOGRAFICO: LEIC88600A  

SCUOLA INFANZIA- PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

Via St azione, 56 CARMIANO (LE) 0832/602856 

LEIC88600A@istruzione.it ; website: www.comprensivocarmiano.edu.it 

C.F. 93058030755 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARMIANO
C.F. 93058030755 C.M. LEIC88600A
A2FA51D - i.c. Ind. Musicale Carmiano

Prot. 0005443/U del 18/11/2022 13:26



 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO            il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA         la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta 
i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTE             le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 
DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi 
e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 
  
VISTI            i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO   il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 
– competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, 
del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
 
VISTA   la nota prot. n. AOODRPU/25531 del 22/06/2022 autorizzazione progetto (Rif. 
nota AOOGABMI/53485 del 21/06/2022) Programma Operativo Complementare (POC) 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con 
FSE E FDR. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1.; 

 
VISTO  l’avviso interno e in subordine di collaborazione plurima con altre scuole per 
la selezione di ESPERTI Prot. n° 4569/U del 03/10//2022; 
 
CONSIDERATO CHE il termine previsto per la presentazione delle domande era le ore 
13:00 del giorno 14/10/2022; 
 
CONSIDERATA la scadenza del termine dei 5 gg per la presentazione di eventuali ricorsi 
previsti dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria;  
 
VISTO che nessun reclamo è pervenuto da parte degli interessati; 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione in data odierna, nell’apposita sezione di Pubblicità Legale - Albo on-line 
del sito internet dell’Istituzione Scolastica www.comprensivocarmiano.edu.it della 
seguente GRADUATORIA DEFINITIVA: 
Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-195 “Insieme...a scuola di ben-essere!” 

 

MODULO “IL PICCOLO YOGI” 

http://www.comprensivocarmiano.edu.it/


Nessun candidato 

 

MODULO “GIOCOSPORT: L’ATLETICA A SCUOLA” 

N. CANDIDATO TOT. PUNTI 

1. LAZOI Marzia (docente in collaborazione plurima) 26,50 

 

MODULO “L’ARTE DEI MANGA” 

Nessun candidato 

 

MODULO “PERCUSSIONI CHE PASSIONE!” 

Nessun candidato 

 

Progetto10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-230: “L'officina delle competenze: stai in gioco!” 

 

MODULO “GIORNALISTI IN ERBA” 

Nessun candidato 

 

MODULO “P4C: PENSARE CON LA PROPRIA TESTA”  

Nessun candidato 

 

MODULO “READY, STEADY, GO!” 

N. CANDIDATO TOT. PUNTI 

1. PARLANGELI Giovanna (docente interno) 16 

2. ALUISI Gloria Rita (docente in collaborazione plurima) 18,50 

MODULO “I LIKE ENGLISH” 

N. CANDIDATO TOT. PUNTI 

1. TORALDO Sabrina (docente interno) 16 



2. D’ANNA Maria (docente interno) 5,5 

3. ALUISI Gloria Rita (docente in collaborazione plurima) 18,50 

 

MODULO “ENGLISH FOR MY FUTURE”  

Nessun candidato 

 

MODULO “MISSIONE STEM”  

Nessun candidato 

 

MODULO “MISURIAMOCI CON LE SCIENZE” 

N. CANDIDATO TOT. PUNTI 

1. MARUCCIA Ilenia ((docente in collaborazione plurima) 11,50 

 

MODULO “ORIENTEERING DELLA LEGALITÀ” 

N. 
CANDIDATO TOT. PUNTI 

1. 
LAZOI Marzia (docente in collaborazione plurima) 26,50 

 

MODULO “GIOCOLERIA PER TUTTI”  

Nessun candidato 

 

MODULO “LO STRATEGA SONO IO” 

N. CANDIDATO TOT. PUNTI 

1. EPIFANI Caterina (docente interno) 14,25 

2. QUARTA Giovanni 11,50 



 
Il presente provvedimento è reso pubblico mediante pubblicazione nell’apposita sezione di 

pubblicità legale presente nell’Albo Pretorio del sito internet dell’Istituzione Scolastica 

www.comprensivocarmiano.edu.it 

                                                                          
 

                                                                             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

                                                                             Dott.ssa Maria Grazia Rongo 
 

          Documento firmato digitalmente  

                                                                                                                            ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale 
 

http://www.comprensivocarmiano.edu.it/

		2022-11-18T13:10:11+0100
	MARIA GRAZIA RONGO




